
' • ~ 

• . 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

Area della Centrale Unica di Committenza 
Approvvigionamento di Lavori 

IL DIRIGENTE 

• Vista la legge n .168/89; 

• Visto il D.Leg.vo n.165 de130.03.2001; 

prrd: 1A3Cff-~ 
dd oG(oCf(Zc(B 

• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di questo 
Ateneo, emanato con D.R. n. 9 del 04.0 1.2016; 

• Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i 
• Visto il D.D.G. rep. 2423, prot. n. 84420, del 22.06.2018; 

• Visto il D.D.G. rep. n. 92, prot. n. 4155, dell2 .01.2018, che ha autorizzato la 
spesa relativa a : "Dipartimento Analisi dei Processi Politici, Sociali e 
Istituzionali Polo Didattico di Via Gravina Lavori di 
impermeabilizzazione nella copertura". Importo a base d 'asta € 66.925,09 
comprensivo di € 720,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta 

- + IVA 22% ed € 12.454,25 per costi di incidenza della manodopera - CIG: 
7363939284, dando, altresì, mandato all'A.L.P.I. di procedere agli atti 
consequenziali; 

• Considerato che, a seguito della manifestazione di interesse per i lavori di che 
trattasi, sono pervenute n. 233 istanze di operatori economici interessati a 
partecipare, nella seduta del 15.03.2018, il RUP Ing. Umberto Grimaldi, ha 
proceduto al sorteggio ed ha disposto di ammettere alla fase successiva di invio 
della RdO, tutte le imprese che di seguito si elencano: 

l. ACMAR RESTAURO- P.IVA: 04204830873; 
2 . COGEDIS - P.IVA: 00615960861; 
3. INTESA VERDE- P.IV A: 02343180812; 
4 . M.R. COSTRUZIONI- P.IVA: 01853640850; 
5. BENNARDO JESSICA - P.IVA: 02496530847; 
6 . VASSALLO CALOGERO- P.IVA: 02518900846; 
7 . SAB INVENTIONS- P.IVA: 04305710875; 
8 . DEB s .r.l.- P.IVA: 02807640848; 
9 . GUADAGNO EMILIO- P.IVA: 03430171219; 
10.MGF APPALTI s .r .l.- P.IVA: 04349120875; 
11.COSTR. e SCAVI di Castelli Alfio- P.IVA: 03748820879; 
12.AMATO MARIO- P.IVA: O 1020680888; 
13.CALTAGIRONE MARIO- P.IVA: 01225680857; 
14.GALOTA ANTONINO s.r.l.- P.IVA: 01351150881; 
15.VI.SA. COSTRUZIONI- P.IVA: 05124350876. 

• Considerato che, ai sensi dell'art.36 del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii., le 
suddette imprese, sono state invitate a presentare offerta entro le ore 12.00 
del 21.05.20 18; 



• . UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Area del Lavori e del Patrimonio Immobiliare 

• Considerato che, entro il predetto termine, sono pervenute n. 8 offerte, giusto 
riepilogativo della piattaforma MEPA, e precisamente: 

1- ACMAR RESTAURO 
2- INTESA VERDE s.r.L 
3- CALOGERO VASSALLO 
4- DEB s.r.L 
5- GUADAGNO EMILIO 
6- GALOTA ANTONINO s.r.L 
7- VI.SA. Costruzioni s.r.L 
8- BENNARDO JESSICA 

• Vista la procedura mediante RdO n. 1901525 e relativo riepilogo esame offerte 
della piattaforma MEPA dal quale si evince l'ammissione di tutte le imprese 
partecipanti e la proposta di aggiudicazione in favore dell'impresa BENNARDO 
JESSICA che ha offerto il ribasso del 38,25%, previa verifica dei requisiti 

• generali e speciali, nonché verifica di congruità, e dal quale si evince, altresì, 
che il secondo concorrente in graduatoria è l'impresa INTESA VERDE s .r.L con 
il ribasso del34,29%; 

• Vista la nota del RUP, Ing. Umberto Grimaldi, prot. 99818 del23.07.2018, con 
la quale comunica l'esito positivo della verifica di congruità dell'Impresa 
Bennardo Jessica; 

• Vista, altresì, la nota prot. 112328 del 03.09 .2018, con la quale il RUP ha 
comunicato l'esito positivo della verifica dei requisiti di ordine generale e 
speciale dell'impresa Bennardo Jessica; 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della 
lettera di invito; 

• Tutto quanto premesso 
DETERMINA 

• È approvata integralmente la procedura di cui alla RdO su MePa n. 1901525 
e relativo riepilogativo esame offerte inerenti i lavori descritti in premessa. 

• ~ dichiarata aggiudicataria l'Impresa BENNARDO JESSICA, Viale Porta di 
• Mare n. 27- Favara (AG)- P.IVA: 02496530847- per l'importo di € 40.881,64 

oltre € 720,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso + IVA 22%, pari 
al ribasso del 38,25 %, e quindi per l'importo complessivo di e 41.601,64 + 
IVA 22%; 

• Seconda in graduatoria è l'Impresa Intesa Verde, con il ribasso del 34,29; 
• Di prowedere, ai sensi dell'art.29, comma l, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. 

alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito dell Vniversità 
(http: //www.unict.it/content/bandi-di-gara-e-contratti) 

2 



• UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Area del Lavori e del Patrimonio Immobiliare 

• Di dare awiso ai concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla 
pubblicazione di cui all'art.29, comma l, del D. Lgs n.S0/2016, del presente 
provvedimento che determina, tra l'altro, le ammissioni alla gara, ai sensi 
dell'art.76, comma 3, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. 

• Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso 
giurisdizionale innanzi al TAR competente, entro 30 giorni dalla sua 
pubblicazione sul Profilo della Università di Catania. 

La superiore spesa grava sul punto 53 P.T.OO.PP. 2017/2019 - cod. 21025004 
- imp.n. 61554-1 /17; 

È autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

VG 

3 


